Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria — Vlada — Government

Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo za Infrastrukturu
Ministry of Infrastructure

Ministri i Infrastrukturés, né mbéshtetje te nenit 93(4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, né pajtim Nenin 6.1 t&€ Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, nenin 38
paragrafin 6 t& Rregullores nr. 09/2011 t€ punés sé Qeveris€ s€ Republikés s¢ Kosovés, nenit
8 paragrafi 1.4 t€ Rregullores nr. 02/2011 mbi fushat e pérgjegjésive administrative t& zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrave dhe Marréveshjen shumépalé&she pér themelimin e hapésirés
sé pérbashkét evropiane t€ aviacionit,

Nxjerr:

RREGULLOREN Nr. 01/2013
MBI KODIN E SJELLJES PER SISTEMET E KOMPJUTERIZUARA TE REZERVIMIT

Neni 1

1. Rregullorja (KE) nr. 80/2009 e Parlamentit Evropian dhe e Ké&shillit e 14 janarit 2009 mbi
Kodin e sjelljes pér sistemet e kompjuterizuara t& rezervimit dhe shfuqizimin e Rregullores sé
Késhillit (KEE) nr. 2299/89, né tekstin e métejmé Rregullorja (KE) nr. 80/2009 do t&
aplikohet né Republikén e Kosovés. Rregullorja (KE) nr. 80/2009 i bashkéngjitet késaj
Rregulloreje.

2. Dispozitat né fuqi t& Rregullores (KE) nr. 80/2009 né€ Republikén e Kosovés jané Nenet 1
deri 16, 17.2, 18 dhe Anekset I dhe II.

3. Cfarédo dispozite q¢ amendamenton Rregulloren (KE) nr. 80/2009, si¢ pércaktohet
Aneksin I t& Marréveshjes shumépaléshe pér themelimin e hapésirés s€¢ pérbashkét evropiane
té aviacionit (HPEA) do t& jeté e aplikueshme né Republikén e Kosovés.



Neni 2

1. Pérkufizimi i termeve dhe shprehjeve t&€ pérdorura Nenit 2 Rregullores (KE) nr. 80/2009.
Do t& vlejné n€ kété Rregullore.

2. Pavarésisht paragrafit 1, termet “Komunitet”, “e drejta e Komunitetit”, “legjislacioni i
Komunitetit”, “instrumentet e Komunitetit”, “Traktati i KE-s&”, “aeroport i Komunitetit”,
“Gazeta Zyrtare e Komuniteti Evropian”, “Gazeta Zyrtare e Bashkimit Evropian”,
“transportues ajror i Komunitetit” dhe “Shtet(et) Anétar(e)”, nése pérmenden né kété
Rregullore dhe Rregulloren (KE) 80/2009, do t&€ lexohen né pérputhje me Pikat 2 dhe 3 t&
Aneksit II t&€ Marréveshjes HPEA.

Neni 3

NE rast t&€ dallimeve midis versioneve t€ Rregullores (KE) 80/2009 né gjuhén shqipe ose
serbe, me versionin origjinal t€ gjuhé&s angleze, do t&€ vlejé versioni né gjuhén angleze si¢
&shté publikuar né Gazetén Zyrtare t& Bashkimit Evropian.

Neni 4

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prishting, 22 shkurt 2013




